
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

центр развития ребенка детский сад № 77 

муниципального образования город Новороссийск 

353960,г. Новороссийск, с. Цемдолина, пер. Восточный, 10,тел.: 26-23-94 

 

 

ПРИКАЗ 

о назначении ответственного за работу по профилактике коррупционных 

и иных правонарушений 

 

 от 10.01.2024                                                                                                           № 102                                                        

 Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», в целях совершенствования работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений и необходимости принятия действенных мер 

по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в указать наименование 

учреждения, п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Назначить ст. воспитателя Хазарджян Г.К ответственным за работу по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ ЦРР д/ с 77, возложив 

на него следующие полномочия: 

 1.1. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов; 

 1.2. оказание сотрудникам учреждения консультативной помощи по вопросам, 

связанным с профилактикой коррупционных и иных правонарушений; 

 1.3. подготовка в соответствии со своей компетенцией локальных правовых актов 

учреждения о противодействии коррупции; 

 1.4. прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к 

коррупционным правонарушениям; 

 1.5. мониторинг изменений российского антикоррупционного законодательства; 

 1.6. мониторинг реализации антикоррупционных мер, и оценка результатов 

антикоррупционной работы, подготовка отчетов и предложений; 

 2. Ответственному должностному лицу, указанные в пункте 1 мероприятия 

осуществлять на постоянной основе. 

 3. Контроль за исполнением возложить на ст. воспитателя Хазарджян Г.К. 

 4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Зав. МБДОУ ЦРР д/с № 77                                                                    Н.Г.  Михайлиди 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 7D225FD2-3052-320F-8153-D0016429B9B5
Владелец: Михайлиди Наталья Геннадьевна

17.06.2024 09:44 (МСК)


